
MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

19843 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre-
 teras de Gerona por la que se dispone la publica

ción de la relación de aspirantes admitidos y ex
cluidos y se fija día del concurso-oposición para 
cubrir dos plazas vacantes de Capataz de Cuadrilla, 
turno restringido.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición restringido convocado para cu
brir dos (2) plazas vacantes de Capataz de Cuadrilla, existentes 
en la plantilla de esta Jefatura, más las que pudieran produ
cirse hasta la fecha de celebración de los exámenes a que se 
refiere la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 170, de 17 de julio de 1975; en cumplimiento 
del artículo 19 del Reglamento General de los Camineros del 
Estado, aprobado por Decreto 3184/1973, de 30 de noviembre, 
y de conformidad con lo dispuesto en el apartado primero del 
artículo siete del Decreto de lo de mayo de 1957, sobre régimen 
general de oposiciones y concursos, por el Tribunal calificador 
constituido por el ilustrísimo señor Ingeniero-Jefe provincial 
de Carreteras de Gerona, don Miguel Gómez Herrero, como 
Presidente; don Pedro María de Bustinduy y Usunáriz, Inge
niero de Caminos, Canales y Puertos, y don Antonio Benito Fer
nández, Ingeniero Técnico de Obras Públicas, como Vocales, 
y doña Concepción Montenegro Famada, Auxiliar administra
tivo afecto a esta Jefatura, como Secretaria, se ha resuelto:

Publicar la relación nominal de aspirantes admitidos y ex
cluidos que se inserta a continuación:

Aspirantes admitidos

D. Anastasio Moya García.
D. Andrés Moreno Zafra.
D. Luis Sebastián Anglada.
D. Joaquín Parada Soler.
D. José Luis Rodríguez Gerena.
D. Juan Cullel Gifre.
D. Cándido Gómez López.
D. Antonio Sánchez Hurtado.
D. Juan Martínez García.
D. José Sánchez Fernández.
D. Nicolás Salvador García.
D. Donato Peregrino Casado.
D. Emilio Aymar Riera.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

El examen se practicará de acuerdo con lo dispuesto por 
el Reglamento General de Camineros del Estado y tendrá lugar 
el día 15 de octubre de 1975. a las diez horas, en Gerona, ave
nida de Jaime I, número 28, local de la Jefatura Provincial de 
Carreteras.

Lo que Se hace público para general conocimiento.
Gerona, 15 de septiembre de 1975.—El Ingeniero Jefe, M. Gó

mez Herrero.—6.454-E.

19844 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre- 
teras de Gerona por la que se dispone la publica
ción de la relación de aspirantes admitidos y ex
cluidos y se fija día del concurso-oposición para 
cubrir una plaza vacante de Capataz de Brigada, 
por turno restringido.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición restringido convocado para cu 
brir una (1) plaza vacante de Capataz de Brigada, existente en 
la plantilla de esta Jefatura, más las que pudieran producirse 
hasta la fecha de celebración de los exámenes, a que se re
fiere la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Es
tado» número 169, de 16 de julio de 1975; en cumplimiento del 
artículo 19 del Reglamento General de los Camineros del Es
tado aprobado por Decreto 3184/1973. de 30 de noviembre, y 
de conformidad con lo dispuesto en el apartado primero del 
artículo siete del Decreto de 10 de mayo de 1957, sobre régimen 
general de oposiciones y concursos, por el Tribunal calificado: 
constituido por el ilustrísimo señor Ingeniero-Jefe provincial 
de Carreteras de Gerona, don Miguel Gómez Herrero, como 
Presidente; don Pedro María de Bustinduy y Usunáriz, Inge
niero de Caminos. Canales y Puertos, y don Samuel Rasclosa 
Feliú Ingeniero Técnico de Obras Públicas, como Vocales, y 
doña Concepción Montenegro Famada, Auxiliar administrativo 
afecto a esta Jefatura, como Secretaria, se ha resuelto:

Publicar la relación nominal de aspirantes admitidos y ex
cluidos que se inserta a continuación:

Aspirantes admitidos

D. Luis Sebastián Anglada.
D. Adalberto de la Hera Torre.
D. Severiano Martínez Prieto.
D. Manuel Velasco Mugarza.
D. Jaime Doga Anglada.
D. Agustín Soriano Yagües.
D. Juan Grabulosa Ribas.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

El exámen se practicará de acuerdo con lo dispuesto en el 
Reglamento General de Camineros del Estado y tendrá lugar 
el día 15 de octubre de 1975, a las diez horas, en Gerona, ave
nida de Jaime I, número 28, local de la Jefatura Provincial de 
Carreteras.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Gerona, 15 de septiembre de 1975.—El Ingeniero-Jefe, M. Gó

mez Herrero—6.455-E.

19845 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Gerona por la que se dispone la publica
ción de la relación de aspirantes admitidos y ex
cluidos y se fija día del concurso-oposición para 
cubrir diez plazas vacantes de Camineros del Es
tado.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición convocado para cubrir diez (10) 
plazas vacantes de Camineros del Estado existentes en la plan
tilla de esta Jefatura, más las que pudieran producirse hasta 
la fecha de celebración de los exámenes, a que se refiere la 
convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» nú
mero 167, de 14 de julio de 1975; en cumplimiento del artículo 
19 del Reglamento General de los Camineros del Estado, apro
bado por Decreto 3184/1973, de 30 de noviembre, y de confor
midad con lo dispuesto en el apartado primero del artículo siete 
del Decreto de 10 de mayo de 1957, sobre régimen general de 
oposiciones y concursos, por el Tribunal calificador constituido 
por el ilustrísimo señor Ingeniero-Jefe provincial de Carreteras 
de Gerona, don Miguel Gómez Herrero, como Presidente; don 
Pedro María de Bustinduy y Usunáriz, Ingeniero de Caminos, 
Canales y Puertos, y don Antonio Benito Fernández, Ingeniero 
Técnico de Obras Públicas, como Vocales, y doña Concepción 
Montenegro Famada, Auxiliar administrativo afecto a esta Je
fatura, como Secretaria, se ha resuelto:

Publicar la relación nominal de aspirantes admitidos y ex
cluidos que se inserta a continuación:

Aspirantes admitidos

D. Luis Pinera Vilalta.
D. Claudio Fernández Nieto.
D. Balbino Coleto Villena.
D. Luis Ramírez Pages.
D. Cayetano Guardia Guardia.
D. Juan Portella Liado.
D. Pedro Gómez García.
D. José Miñano Guillamón.
D. Jesús Miñano Guillamón.
D. Jesús Gómez Buendía.
D. Francisco Salado Ruiz.
D. Juan Armangue Breig.
D. Nemesio Martínez.
D. José Molina Gómez.
D. Juan Sola Espona.
D. Luis Saravia Moya.
D. Antonio Jiménez García.
D. Francisco Valdivia Ortiz.
D. Juan Sanjuán Lozano.
D. Luis Castillo Rubio.
D. José Sala Compte.
D. Julián García García.
D. José Candel Banegas.
D. Fermín Planella Feixas.
D. Cesáreo Miñano Saorín.
D. José Collell Colomer.
D. Teodoro Romero Escobar.
D. Pedro Serra Oliveras.
D. Francisco Aguilar Codina.
D. Basilio Cachinero Bueno.
D. Ramón Puig Farros.
D. Pedro Cit Tuset.
D. Juan N.a López Ortega.
D. Marcelino Frigola Cullell.
D. José Luis Arias Chavarría.
D. Martín Rigat Picola.


